Daftar Pustaka

- Al-Qur'an dan Terjemahnya, Departemen Agama RI., Jakarta: Proyek Pengadaan Kitab Suci Al-Qur'an, 1984.
- Abdurrahman Wachid, *Membaca Sejarah Nusantara: Kolom Sejarah Gus Dur*, (Yogyakarta: LKIS, 2010).
- Abdul Wahab Khallaf, *Ilmu Ushul Fiqh*, Bairut: Darul Fikr, 1414 H./1994 M.
- Ahmad Amin, *Fajar Islam: as-Syis Tarikh al-Fiqh Islami*, Kairo: Dar al-Fikr al-Islami, 1957.
- Ahsin Sakho Muhammad, *Oase al-Qur'an Penuntun Kehidupan*, Jakarta: PT Qaf Media Kreatifa, 2018.
- Ahkamul Fuqoha, *Solusi Problematika Sosial Hukum Islam*, Lajnah Ta'lif wa An-Nasyr, Jakarta: PBNU, 2011.
- Bin Bayah, *Sima'ah al-Fatawa wa Fiqh al-Qaliyyat*, Bairut: Lubnan, 2007.
- Ibnu Asyakir, *Tarikhu Madinati Dimasyq*, Bairut: Dar al-Fikr, Juz XLV, 1995.
- Ibnu al-Shalah, *Adab al-Mufti wa al-Mustaftafi*, Mekkah: Maktabah fi Ulum wa al-Hikam, 1986.
- Jamaluddin as-Suyuthi, *al-Asybah wa an-Nadho'ir*, Bairut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1403 H.
- Masdar F. Mas'udi, *Syarah Konstitusi: UUD 1945 Perspektif Islam*, Jakarta: P3M, 2010 M.
- Muhammad Ali Shabuni, *Rawa'i al-Bayan Tafsir Ayat al-Akhkam*, Bairut: Muassah Manahil al-Irfan, cet ke 3 1401 H./1981 M.
- Muhammad Zuhayfi, *al-Qawa'id al-Fiqhiyyah wa Tathiquha fi al-Madzahib al-Arba'ah*, Damsyiq: Dar al-Fikr, 2006.
- Muhyiddin Syarf an-Nawawi, *Tahriru Alfazh an-Tanbih*, Damaskus: Dar al-Qalam, cet ke 1, 1408.

Sekretariat Jenderal MPR RI. **Majelis Permusyawaratan Rakyat Republik Indonesia, Undang-Undang Dasar 1945**, Jakarta: Sekretariat Jenderal MPR RI., 2011.

Syaikh Yasin al-Fadani, al-Fawa'id al-Janiyyah, Bairut: Dar al-Basya'ir al-Islamiyyah, cet. ke 2 Juz II, 1417 H./1996 M.

Tim Penyusun LBM-PBNU, **Fiqh Penguatan Penyandang Disabilitas**, Jakarta: Lembaga Bahtsul Masail PBNU, 2018.

Tajuddin Assubki, **al-Asybah wa an-Nadho'ir**, Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, cet. 1, vol. 11, 1411 H.

Undang-undang Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2016, Bab I pasal 1 tentang Ketentuan Umum Penyandang Disabilitas, 2016.

Wahbah az-Zuhaili, **al-Fiqih Islami wa Adilatuhu**, Jakarta: Gema Insani, Darul Fikri, 2010.

Yusuf bin Hasan bin Abdul Hadi al-Mubarrat, **Mahdl ash-Shawab fi Fadla'il Amir al-Mu'min Umar bin al-Khattab**, Saudi Arabia-Imad Al-Bahtsul Ilmi bi al-Jami'ah al-Islamiyyah Madinah al-Munawwarah, cet. ke 1, Juz II, 1420 H./2000 M.

Yusuf al-Qaradhawi, **fi Fiqh al-Aqalliat al-Muslimah Hayat al-Muslimin Wasath al-Mujtama'at al-Ukhra**, Bairut: Dar al-Syuruq, 2001.

Zainuddin Ibn Nujaim al-Hanafi, **al-Bahr ar-Ra'iq Syarhu Kanz ad-Daqa'iq**, Bairut: Dar al-Ma'rifah, Juz VI, t.th.